

BIHANGET

*Magasinet för affärsjurister vid
Linköpings Universitet*

Nr 2 av 2 - Vårterminen 2023

Vilket perspektiv kan du bidra med?



Innehåll

05. En hälsning från Sara Johnsson

06. Lärarporträtt Anders Heiborn

08. Juroday 2023

10. Träffa nya ungjur!

12. Sommar i Linkan

14, 20. Brev hem från utbytet

16. Europaresan 2023

Bihanget nr 2 av 2 - läsåret 22/23

Ansvarig utgivare: Saga Danell

Layoutansvarig: Saga Danell

Bilder och illustrationer: Pixabay.com, Saga Danell

**Bihangets
Redaktion
22/23**



Redaktör Saga Danell

Ännu en termin börjar sakta men säkert lida mot sitt slut, och så även verksamhetsåret 22/23. I samband med det börjar även min tid som redaktör för Bihanget lida mot sitt slut. Det har varit en tid fylld av mycket lärdomar, nya upplevelser och erfarenheter jag kommer bära med mig länge. Våren har varit fylld av roliga stunder under vårt arbete med att få fram en tidning som ni alla kan njuta av innan terminen är över!

Jag vill börja med att tacka styrelsen för det otroliga jobb ni gjort med artiklarna och all hjälp ni bidragit med under årets gång, ni är ovärderliga! Jag vill återigen tacka min företrädare, Ida Strömberg, för det stöd hon bidragit med och de alla frågor hon svarat på. Sist, men absolut inte minst, vill jag rikta ett stort tack till mitt otroliga utskott: Linnéa, Andrea och Magdalena. Utan allt ert slit under terminens gång hade den här tidningen nog aldrig blivit till, och jag kommer för evigt vara tacksam för alla era idéer och förslag för att föra tidningen framåt.

Med det sagt vill jag önska er en god läsning av min sista upplaga av Bihanget. Det är med stolthet jag lämnar över Bihanget till min efterträdare, Andrea, som jag vet kommer axla rollen galant efter allt jobb hon gjort under årets gång. Tack!

*Saga Danell,
Redaktör 22/23*

**Linnéa Bengtsson
Skribent**

**Andrea Koniari
Skribent**

**Magdalena Vatsou
Skribent**

Kontakta Oss:
Mail: Bihanget@ajf.nu
Hemsida: www.ajf.nu
Tryck: Printakademin



En hälsning från Ordförande Sara Johnsson

“Du ska inte tro det blir sommar, ifall inte nån sätter fart” och fart, det har AJF verkligen tagit! Texten som Ida så fint sjunger i sin sommarvisa kan ju inte passa bättre än just nu. Strax efter juledigheten åkte AJF tillsammans med ELSA och Juristgruppen på en fantastisk traditionsenlig styrelseresa till Åre där vi tillsammans hade en oförglömlig långhelg med fina pister och god mat.

I början av vårterminen påbörjades arbetet med allt från sittningar och mässor till arbetet med en ny styrelse. Den 17 februari gick årets Juroday av stapeln, som äntligen fick genomföras i Collo igen. Arbetsmarknadsmässan var fantastiskt anordnad av vice ordförande Mathilda och hennes Jurodaygrupp. Mässan slog rekord med antal anmälda företag och responsen från alla studenter har varit mycket god! Stor eloge till Jurodaygruppen!

När vårt otroliga mästeri Jur6 sedan laddade upp för DVBF - Wild KKids Edition höll vårt evenemangs-utskott en rolig kompisstämning för att påbörja festkvällen i rätt anda. Festen präglades sedan av studenter i röda och gula tröjor och stämningen var på topp! Parallellt med dessa händelser har styrelsen fortsatt med sitt veckovisa arbete. Bland annat har vår AMO, Jesper, varit delaktig i den årliga AMO-veckan på campus och marknadsföringsordförande Kajsa har hunnit besöka en del gymnasieskolor och deltagit på öppet hus med sitt utskott. Det har med andra ord varit full rulle!

Nu när vi börjar närma oss slutet på vårt verksamhetsår vill jag ta tillfället i akt och tacka styrelsen 22/23 för ett väldigt roligt och lärorikt verksamhetsår som verkligen aldrig hade blivit så bra som det blev utan er. Efter flera pandemiår har alla nu fått möjligheten att utveckla posterna precis som de vill, och resultatet nu i efterhand är ju ett otroligt lyckat år! Så därför vill jag bara tacka för ert tålamod, ansvarstagande och all idérikedom!

Till sist vill jag rikta ett stort lycka till mot den nya styrelsen inför det kommande verksamhetsåret och ett stort tack för allt stöd från sektionens alla medlemmar även detta läsår!

*Allt gott,
Sara Johnsson,
Styrelseordförande 22/23*

Årets lärare 2022: Anders Heiborn



Fem snabba:

Hemhemma: Vikbolandet

Utbildning: Jur.Kand i Uppsala med flera ämnen (och musiker!)

Tips till studenterna: Lär dig förstå det juridiska systemet

Favoritämne inom juridiken: Processrätt/skiljerätt (nationell och internationell)

Favoritlag: Olaus Petri domarregler från 1500-talet

”En lärare som har en pedagogisk styrka och gör undervisningen intressant. Du har ett spännande och verklighetsförankrat undervisningssätt. Du lär ut med glimten i ögat, vilket gör undervisningen rolig för oss studenter.”

Så lät motiveringen när Anders Heiborn tilldelades ”Årets lärare 2022” av studenterna på de Affärsjuridiska programmen. Bihaget satte sig ner med Anders för en närmare inblick i livet av årets lärare:

Hur känns det att ha blivit årets lärare?

Det känns riktigt bra faktiskt, och lite oväntat. Det är väl ingen hemlighet på programmet att mina kurser är krävande, och jag uppskattar därför särskilt mycket att studenterna kan se att man tjänar på att jobba hårt i det långa loppet även om det inte alltid känns så i stunden. Det är kul att studenterna inte bara vill ta den enklaste vägen, utan att de vill lära sig helheten jag erbjuder.

Vad jobbar du med idag? Vilka ämnen är det du undervisar i?

Min grundtjänst är i Norrköpings tingsrätt som senior domare. Därtill har jag en del andra uppdrag. På Linköpings universitet undervisar jag på de Affärsjuridiska programmen inom civilprocessrätten, skiljerätten, straffrätten och lite inom den centrala civilrätten tillsammans med entreprenadrätten. Dessutom är jag bonde och driver min föräldragård!

Hur skiljer sig civilprocessen åt nu när den ligger på kandidatnivån i stället för masternivån? Vad tycker du om förändringen?

Det är viktigt att alla får läsa processrätt, och det har varit en klar brist i utbildningen innan det förändrades. När man kommer ut i arbetslivet består en stor del av juridiken av processuella frågor och det är viktigt att man kan processrätten. Kan du inte den kommer du förlora i domstol oavsett hur starkt ditt case är. Om jag skulle göra en uppskattning skulle jag säga att ca 80 % av alla tvister i en domstol avgörs enbart av bevisfrågor, inte av den materiella rätten. Att förstå vikten av bevisfrågorna är därför avgörande vid tvister i och utanför domstol. Självklart finns det även nackdelar med att ha processrätten så tidigt i programmet. Det blir svårare för mig att använda associationer till andra rättsliga områden och gå in på djupet när studenterna läst ett år istället för nästan fyra år.

Hur kom du in på de ämnen du jobbar med idag?

När det gäller processrätten har jag hela livet pendlat mellan universitetet och domstolen. Innan jag var färdig med min utbildning i Uppsala fick jag börja som timplärare på Uppsala universitet. Jag började därefter min notariatjänstgöring i tingsrätten innan jag tog tjänstledigt igen för att undervisa på universitetet, därefter arbetade jag som domare i tingsrätt och hovrätt innan jag återigen tog tjänstledigt för att undervisa. Ja, som ni hör har jag ju alltid pendlat fram och tillbaka mellan just universitetet och domstolen. Tanken var att det skulle bli en avhandling också, men sen blev jag ordinarie domare 2002 och jag hade vid sidan av börjat få uppdrag som skiljeman, så avhandlingsplanerna sattes lite på paus. Nu kommer den nog inte att bli färdig – eller man vet ju aldrig förresten.....

Vad drar dig till att arbeta inom både domstol och universitetet?

Universitetet dras jag till främst för att kunskap är så otroligt viktig. Jag drivs av kreativiteten och kontakten med studenterna, det är givande. Det är roligt att utmana och vara lite drastisk, att jobba med den intellektuella tøjbarheten hos studenterna. Domstolen är spännande för att det är det organ som ytterst har att se till att rättsstaten upprätthålls, både civilrättsligt och straffrättsligt. En gemensam faktor är att det är ett självständigt arbete som ger resultat ganska direkt.

”Jag drivs av kreativiteten och kontakten med studenterna, det är givande. Det är roligt att utmana och vara lite drastisk, att jobba med den intellektuella tøjbarheten hos studenterna”

Vad är den största utmaningen med den tjänsten du har idag?

En stor utmaning är att det läggs mer och mer administration på lärarna, som egentligen ska sköta undervisningen. Det är inte en klok utveckling av ledningen. Administratörer är bra på administration, och vi lärare är bra på undervisning - det är det vi brinner för. En annan stor utmaning är att få studenter att förstå att kunskapsinhämtning är inte som Tik-Tok – snabba, korta punchlines med rapsodiska besked om allt möjligt. Lärande är ett systematiskt arbete som tar tid. Utmaningen med domaryrket är väl snarast hur hela systemet ska hålla för det tryck det utsätts för idag. Domstolarna i sig är otroligt underdimensionerad och de olika delarna av kedjan, allt från polisen till kriminalvården, håller inte ihop på samma sätt längre. Det ska bli intressant att se hur det kommer utvecklas under de kommande åren.

Ville du någonsin bli något annat yrke än jurist?

Ja, jag var ju musiker på heltid i ungefär tre år innan jag påbörjade mina juridikstudier. Fokuset var främst kyrkomusik och mycket jazzmusik, och jag spelar fortfarande professionellt. Hade det inte varit för musiken eller juridiken hade jag nog fortfarande lagt fokus på ämnen inom det humaniora, och det hade nog kunnat vara allt från etnologi till historia, vilket jag också läst. Utöver det tar jag såklart även hand om gården hemma.

Vilka egenskaper tycker du är viktiga för en affärsjurist att ha idag? Finns det några fördelar mot det vanliga juristprogrammet?

För mig som bl a arbetar med skiljeförfarande så är en specialisering viktig, samtidigt som man måste förstå vikten av att behålla en viss bredd i sina kunskaper. Samhället blir mer och mer komplicerat. Jurister som specialiserar sig inom vissa smala ämnen är naturligtvis mycket användbara samtidigt som det är viktigt att de inte förlorar förståelsen för helheten i systemet.

Förmågan att kunna tänka juridiskt inför ett ekonomiskt val och verkligen förstå valet man gör är av stor betydelse. Traditionella jurister och ekonomer kan sällan på samma sätt se helheten som affärsjurister gör. Jag upplever affärsrättsstudenterna som sympatiska och kanske lite mindre tävlingsinriktade i jämförelse med många andra juridikstudenter, vilket ofta leder till att ni blir mer ödmjuka på arbetsmarknaden.

”Förmågan att kunna tänka juridiskt inför ett ekonomiskt val och verkligen förstå valet man gör är av stor betydelse. Traditionella jurister och ekonomer kan sällan på samma sätt se helheten som affärsjurister gör.”

Vad är ditt roligaste minne från undervisningen?

När man undervisar i över 30 år finns det många roliga stunder så det är svårt att välja bara en. Ett minne i närtid som sticker ut hände bara för några veckor sedan i ett processspel. Särskilt en manlig student valde att gå ”all in” när de tilldelats ombytta könsroller i processpelet och dök plötsligt upp i klänning. Det är nog ingen syn man glömmer i första taget.

Ett annat minne är när jag undervisade i Uppsala för massor med år sedan. Det var på den tiden när man fick hämta ett visst headset till en viss sal från vaktmästaren. Vaktmästaren hade dock blandat ihop headseten, så när jag började tala kunde inte studenterna höra mig. Jag vred upp ljudet mer och mer utan att de, över 200 studenter där inne, hörde mig. Till slut slets dörren upp av en ilsken ekonomiprofessor som undrade varför jag vrålade in i hans sal som låg bredvid. Han hade då inte hunnit kommit i gång med sin föreläsning, men hans studenter hade fått höra varje ord av min även om det inte tog lång tid innan han avbröt! Jag hade fått hans headset, och han mitt.

Bihanget vill slutligen tacka Anders för att han ställt upp på en intervju!

JURO § DAY



Den 17 februari gick äntligen Juroday 2023 av stapeln i vanlig upplaga, efter år av coronarestriktioner.

Juroday är en viktig dag för oss studenter på programmet, då det är ett av få tillfällen under åren där vi får träffa en såpass stor bredd av vad arbetsmarknaden faktiskt har att erbjuda oss affärsjurister!

Redan i juni 2022 valdes de första utskottsmedlemmarna in för att hinna nå ut till så många företag som möjligt, samt nå en bredd av företag. I september tillsattes resterande utskottsmedlemmar, och tillsist blev vi en grupp om 10 personer som slitit hårt för att göra denna dag möjlig. Det har blivit många möten, sena kvällar men fina vänskapsband har också skapats. Månaderna efter jul gick förbi snabbt och det var mycket som skulle hinnas med och planeras. Vi hade kick-off med våra fantastiska företagsvärdar, då vi spelade bowling på Strandgatan 2. Veckan innan Juroday hade vi också en "tagga" Juroday Pub tillsammans med PWC. Det bjöds på musikquiz, burgare och fina priser! Mycket lyckad kväll!

Kl 10:00 den 17 februari var det äntligen dags och studenterna kunde ta sig till Colosseum i C-huset för att börja mingla med företag. De 50 första kunde också knipa till sig en goodiebag! I år var det rekordmånga företag och föreningar, så kul tycker vi! Dagen fortsatte sedan med en inspirerande lunchföreläsning där PWC bjöd på lunch. Även här presenterades mässans finaste pris, nämligen en Dyson dammsugare! Mässan följdes senare av kontaktsamtal och CV-granskning för att till sist avslutas med ett panelsamtal där PWC, Zeijersborger och Överförmyndarnämnden deltog. Kul att se en blandning av företag. Dagen avslutades såklart med en bankett där vi, André och Amanda, ledde oss igenom en väldigt rolig sittning, exemplariska Toastmasters! Dagen avslutades på bästa sätt, med nya bekantskaper och skratt!

Jag vill avsluta med att rikta ett stort tack till PWC i rollen som huvudsponsor till juroday, hoppas på ett fortsatt fint samarbete. Jag vill också tacka alla företagsvärdar, utställare, besökare, samarbetspartners och AJF:styrelsen. Mitt största tack riktar jag till mitt utskott, dagen hade inte varit möjlig att genomföra utan er! Nu blickar vi framåt mot Juroday 2024, och jag är säker på att Juroday inte kan bli något annat än bättre!

*Allt gott,
Mathilda Mansfield
Projektledare Juroday 2023*

UNGJUR 2023

Verksamhetsåret 22/23 lider sakta mot sitt slut och med det börjar det bli dags för nya mästare att ta vid som Jur6.

Möt Jur6 23/24!



Stina Westerdahl

Ålder: 21

Post: General

Hemhemma: Norrköping

Vad blir er största utmaning som Jur6? Överleva Nolle-P
Guilty-pleasure låt? Jag ljuger så bra
Kändiscrush? Zac Efron 2008
Främsta/sämsta egenskap?
Blir aldrig bakis/alltid uppbokad



Klara Persson

Ålder: 20

Post: Chef

Hemhemma: Lund

Slogan för ditt liv? YOLO
Tre saker du inte kan leva utan?
Vaselin, Cola, Djungelvrål
Dold talang? Nej
Bästa minnet från Nolle-P?
Ärtor och punsch



Kajsa Kjellergren

Ålder: 21

Post: Tryck/PR

Hemhemma: Halmstad

Största utmaning som Jur6? Inte få klippa sig
Guilty-pleasure låt?
Elektropop
Bästa med Nolle-P?
Ärtor och punsch
(Ärtsoppa)



Anthon Schütz

Ålder: 24

Post: Kassör

Hemhemma: Mjölby

Bästa/sämsta egenskap?
Många bollar i luften/ selektiv hörsel
Tre saker du inte kan leva utan? Eybro, resorb, sytråd
Dold talang? Kan volta



Nora Edström

Ålder: 21

Post: Sittning & Dekor

Hemhemma: Edsbruk

Största utmaning som Jur6?
Hålla karaktär
Tre saker du inte kan leva utan? Eucalyptustuggummi, duschkräm, Västervikskorv
Dold talang? Slicka på armbågen



Olivia Melby
Ålder: 23
Post: Mat & Bokning
Hemhemma: Varberg

Största utmaning som Jur6?
 Att maten ska bli klar i tid
Bästa utestället? Kårallen
Slogan för ditt liv?
 Don't worry, be happy
Sämsta egenskap?
 Tidsoptimist
Kändiscrush? Henry Cavill



Martin Eklund
Ålder: 27
Post: Spons
Hemhemma: Kalmar

Bästa / sämsta egenskap?
 Strukturerad,
 kommer alltid sent
Tre saker du inte kan leva utan? Akupunktur, massage, liniment
Dold talang? Komma i tid
Kändiscrush? Joel Kinnaman



Victor Hedman
Ålder: 22
Post: Fyllesvin
Hemhemma: Stockholm

Bästa minnet från Nolle-P? Kravalletten
Dold talang? Se dubbelt
Kändiscrush?
 Lewis Capaldi
Slogan? Carpe diem
Sämsta egenskap?
 Kan inte svara på sms



Anna Wessberger
Ålder: 20
Post: Gyckel & Lek
Hemhemma: Stockholm

Största utmaning som Jur6? Hålla tonerna
Guilty-pleasure låt? När man är fjortis
Bästa egenskap? Söt, snygg, vacker, ödmjuk
Kändiscrush?
 Miley Cyrus
Dold talang? Fantastiska dancemoves på golvet



Lisa Rudberg
Ålder: 22
Post: Info/PR/LOL
Hemhemma: Stockholm

Sämsta egenskap? Cykla
Slogan för ditt liv?
 Life is a party and you're invited
Tre saker du inte kan leva utan? Nocco, snus och vänner
Bästa minnet från Nolle-P?
 Cykelfest
Guilty-pleasure låt?
 Baby av Justin Bieber



Rasmus Adolfsson
Ålder: 24
Post: Personal & Logistik
Hemhemma: Linköping

Bästa utestället?
 Kebabhouse
Brutit mot lagen? ;)
Tre saker du inte kan leva utan? Sambo, sambo, sambo (annars får jag skit)
Guilty-pleasure låt?
 Total eclipse of the heart
Kändiscrush: Ryan Reynolds



Sommar i Linkan

Sommaren närmar sig med stormsteg, vilket betyder att Linkan snart kommer att vara i sitt esse. Under sommaren erbjuds det en hel del möjligheter för dig som verkligen vill avnjuta Linköping. Frågan blir därav, vad är det egentligen som erbjuds?

Stora torget

Första, och det kanske mest självklara besöket, är Stora torget - hjärtat av Linköping. Här erbjuds en hel del restauranger och ett flertal uteserveringar vilket gör Stora torget till ett perfekt ställe för dig som vill exempelvis ta ett glas med dina vänner en varm sommarkväll. Finns nästan inget bättre än uteserveringar!

Bergs slussar (Göta kanal)

Lite utanför Linköping ligger Bergs slussar vid Göta kanal. Här erbjuds möjligheten att bevittna hur olika typer av båtar tar sig förbi kanalen. Möjligheten att fika och spela äventyrsgolf finns också! Kanalen har helt enkelt så mycket mer än bara en kanal. För dem som har ett intresse kring båtar och eller bara vill hänga vid lite vatten är detta ett toppen besök.

Trädgårdsföreningen

Trädgårdsföreningen är även den, så som Stora torget, en självklart plats för att verkligen ta del utav sommaren på bästa sätt. Picknick, löprunda, fika, volleybollturnering, promenad m.m. är bara några aktiviteter som kan utföras i Trädgårdsföreningen. Det är ett ställe som alltid fullt med folk och ger dig ett otroligt lugn i själen. Det perfekta stället helt enkelt!

Flygvapenmuseum

Sist men inte minst är Linköpings alldeles egna flygvapenmuseum! För dig som är intresserad av att lära dig mer om Sveriges flygvapen är detta det perfekta stället. Detta kan i allra högsta grad väcka intresse hos en hel del på grund utav relevansen i dagens läge. Att få möjligheten att ta del utav information utav denna spännande värld på plats är inget som du vill missa.

Sommarens bästa mattips!

Inför sommaren kan det kännas skönt med en lite lättare matlåda, eller varför inte göra lite mat som du kan ta med till en härlig picknick i solen med dina kompisar? Bihandet har sett till att samla alla sina bästa tips för en väldigt god vår!

Pasta med pesto

En enkel, snabb och framförallt god (!!!) matlåda som äts kanske lite för många gånger i veckan är självklart klassikern pasta med pesto! Med endast tre ingredienser får du ihop denna måltid och den passar perfekt att ha med som matlåda till en härlig pluggdag på campus.

Ingredienser:

- Valfri pasta (penne är gott!)
- Halloumi (eller kyckling/bacon)
- En god pesto (tips: barillas pesto!!)

Tillagning:

1. Koka pastan
2. Skär halloumin i bitar och stek
3. Bland ihop alla ingredienser
4. För extra nyttighet: toppa med tomater!
5. Njut!!

Sommarsallad

Nu när det börjar bli varmt kan det vara härligt att ge sig ut på en picknick med några kompisar! Här kommer tips på en fräsch sommarsallad som kommer vara en garanterad hit:

Ingredienser:

- Sötpotatis
- Halloumi
- Fetaost
- Avokado
- Valfri sallad
- Granatäpple

Tillagning:

1. Skär upp sötpotatisen och lägg in i ugnen på ca 225 grader
2. Stek halloumin
3. Skär upp grönsakerna
4. Lägg allt i en skål och blanda
5. Toppa med fetaost och granatäpplekärnor
6. Bon appétit

Ett brev hem från Ella i fina Hong Kong:

Namn: Ella Hegbart
Ålder: 23
Inriktning: Ekonomisk
Stad: Hong Kong, Kina

Hej!

Min utbytestermin har varit jätterolig här i Hong Kong! Det finns väldigt mycket att se och finns alltid någonting att hitta på här, vilket var anledningen till att jag valde att åka just hit. Jag ville också testa på något nytt och Hong Kong skiljer sig väldigt mycket från Sverige, vilket jag tyckte var väldigt spännande!

Den största skillnaden med att plugga här är att vi läser alla kurser samtidigt och har sedan flera tentor under samma period, som ett traditionellt tenta-p. Därför måste jag planera pluggandet lite annorlunda för att kunna fokusera på uppgifterna i olika kurser samtidigt. Men jag tycker det gick snabbt att komma in i hur det fungerar i skolan här. Jag läser kurser inom ekonomi och engelska, mer specifikt Banking and credit, Asia-Pacific Economies, Compliance in Finance, Stepping Stones in English Grammar och Academic and Professional Writing.

Det bästa med min utbytestermin är att det finns så mycket saker att uppleva! Hong Kong är en bra blandning av storstad och natur så det finns alltid massor att hitta på beroende på vad en är sugen på, vilket är så roligt! Det finns ingen tråkig stund här. Ett annat stort plus är att det ligger bra till för att kunna resa runt i Asien! Till den som är intresserad av olika städer och platser i Asien passar därför Hong Kong perfekt. Jag var exempelvis i Filippinerna under det kinesiska nyåret då vi var lediga en vecka från skolan.

Det finns en bar/klubbgata där det är roliga evenemang varje helg och alla utbytesstudenter är väldigt sociala och trevliga så det finns alltid saker att hitta på och folk att hänga med. Jag är dessutom här med fem andra studenter från min klass på LiU så på fritiden hänger jag mycket med dem. Jag gillar verkligen studentlivet här! Den härliga blandningen av just studentlivet, sightseeing och att testa på nya roliga restauranger som vi gör mycket av här är helt fantastisk.

Utbytestermin är en så bra möjlighet till att få resa och uppleva nya saker! Jag skulle absolut rekommendera alla att åka på en utbytestermin! Det är verkligen en upplevelse jag kommer bära med mig hela livet.

*Allt gott,
Ella Hegbart*

Text & Foto: Ella Hegbart



Europaresan 2023: Bryssel

Det här året gick AJF:s årliga europaresa till inget mindre än Bryssel!
Nedan kommer en liten återblick av resan från Europaresans alldeles egna
ordförande, Cornelia!

Den 10 – 13 april ägde årets upplaga av Europaresan rum som gick till Bryssel, Europas hjärta. Det var en resa som innehöll en blandning av allt man kan önska sig. Vi genomförde studiebesök för att få en inblick av vilka karriärsmöjligheter vi som blivande affärsjurister har i Bryssel. Första dagen besökte vi SACO, LO & TCO samt Region Östergötlands kontor, vilket var två givande och inspirerande besök.

Dag två besökte vi EU-parlamentet samt Kommissionen. Det var roligt att få uppleva vart alla direktiv och förordningar som vi dagligen läser om beslutas. På Kommissionen fick vi träffa två svenska tjänstemän varav en jurist. De gav oss mycket värdefulla tips hur man ska gå till väga om man vill göra karriär inom EU. Sammanfattningsvis var alla studiebesöken extremt givande och jag tror att många av oss har fått upp ögonen för att göra en karriär i Bryssel i framtiden.

Utöver studiebesök har vi fått möjligheter att lära känna varandra över årskurserna bättre och fått många nya härliga kompisar på programmet. På kvällarna har vi anordnat barrunda samt en sittning precis vid Grand Place i ren Linköpingsanda. Sittningen var ett perfekt avslut på en väldigt rolig och givande resa.

Jag vill rikta ett stort tack till mina utskottsmedlemmar Maja, Nora, Tove, Jenny och Tobias som har hjälpt mig att planera och arrangera resan. Utan er hade det inte varit möjligt!

Avslutningsvis vill jag även tacka alla härliga studenter som följt med på resan. Hoppas ni alla, liksom jag, haft en väldigt rolig resa som har innehållit både nya kunskaper men även många skratt.

*Allt gott,
Cornelia Blohm
Ordförande Europaresan 22/23*



Alumniporträtt: Jasmin Smith

Ålder: 26

Från: Linköping

Bor: Stockholm

Utbildning:

Affärsjuridiska programmet, tysk inriktning

Examensår: 2022

Nuvarande tjänst:

Associate på Global Employer Services, Deloitte



Varför valde du att läsa affärsjuridik? När började/avslutade du utbildningen?

När jag var yngre och skulle söka till gymnasiet var jag väldigt intresserad av samhällsrelaterade frågor och gillade att uttrycka mig i skrift. För mig var det nästan givet att jag skulle bli journalist och valde därför att studera det samhällsvetenskapliga programmet med inriktning media på gymnasiet. Efter att ha tagit studenten gjorde jag en tvärvändning och började tänka att juridik skulle vara roligt. Jag såg på sociala medier att en bekant läste programmet och såg också att det fanns med internationella riktningar – och för en person som älskar språk tänkte jag att det inte skulle skada att testa att söka. Jag kom in och märkte snabbt efter första terminen att det var helt rätt! Jag började utbildningen hösten 2017 och tog min masterexamen sommaren 2022.

Vad var bra/dåligt med programmet?

Kombinationen mellan juridik och ekonomi är viktig! Jag tycker det är bra att man som student på det affärsjuridiska programmet får en kunskap inom de bägge ämnena. Något jag däremot saknade var väl de lite mer traditionella juridiska kurserna under kandidatprogrammet, men jag förstår att det har ändrats nu.

Hur upplevde du tiden på universitetet? Vad var bra?

Det må låta klyschigt, men tiden på universitet var den bästa i tiden i mitt liv. Det var verkligen lyxigt att bo ett stenkast från mina bästa vänner och att jag fick träffa dem nästintill varje dag på universitet. Det var däremot stressigt i perioder och det är väl nog ingenting jag saknar idag, trots att det är en given faktor när man pluggar.

Vilken tyckte du var den bästa kursen?

Skattekursen på kandidatprogrammet med Maria Boyce och aktiebolagsrätten på masterprogrammet med Elif Härkönen.

Vilket är det starkaste minnet från tiden?

Det finns mycket att välja på, men om jag verkligen måste välja skulle jag säga Festivalla under mitt första år! Jag och mina tjejkompisar hade ordnat en brunch innan vi begav oss till Vallamassivet och såg Oskar Linnros. Sedan skulle jag också vilja nämna min första release av Bihanget!

Hade du någon bisyssla under studietiden?

Under mitt andra år var jag fadder och utskottsaktiv i IT & Tryck-utskottet i Affärsjuridiska föreningen. Jag blev därefter invald i den Affärsjuridiska föreningens styrelse som redaktör för Bihanget. Jag hade även ett flertal extrajobb; jag började jobba på 7-Eleven under mina första två år, därefter jobbade jag som studentinformatör för Fackförbundet ST och avslutningsvis jobbade jag som larmoperatör på Verisure. Det är erfarenheter som förberedde mig inför arbetslivet, trots att jag inte jobbade med någonting som relaterade till mina studier.

Var praktiserade du? Vad tycker du var bra/dåligt med praktiken?

Jag hade praktik på Global Employer Services på Deloitte i Stockholm, det vill säga där jag arbetar just nu! Jag är en stark förespråkare för praktik och finner helt ärligt talat ingenting dåligt med det. Det är ett ypperligt tillfälle att testa på det praktiska arbetslivet och se hur det är "på riktigt". Det är dessutom, som jag har förstått det, unikt att praktik ingår i juridiska utbildningar som en valbar kurs. Om det inte ingår som en valbar kurs i utbildningen måste man varva praktik med helfartsstudier. Tack vare upplägget på det Affärsjuridiska programmet behövde jag endast fokusera på praktiken, vilket var tacksamt!

Visste du vad du ville jobba med efter studierna? Blev det så?

Jag visste först under det första året på masterprogrammet att jag ville jobba med skatt. Min bokfadder hade sin praktik och blev sedermera anställd på Deloitte och jag hade ju hört talats om Deloitte innan på grund av arbetsmarknadsdagarna och Deloittes event på universitetet, så jag hade redan fått ett gott intryck. Efter att ha pratat med min bokfadder förstärktes mitt goda intryck och här är jag nu!

Vad innebär det jobb du har nu? Hur fick du jobbet du har idag?

Jag är skattejurist på Global Employer Services på Deloitte. I första hand sökte jag en praktikplats under hösten och fick den. Därefter lade Deloitte upp en tjänst på samma avdelning – jag sökte den och blev kallad till arbetsintervju. Det gick några dagar och sedan fick jag beskedet att jag hade fått tjänsten!

Kan du berätta mer om det du jobbar med idag? Vad är det bästa med jobbet?

Jag jobbar med individbeskattning och mobilitetsfrågor. Det blir alltmer vanligt att företag skickar sina anställda till att jobba utomlands och i samband med detta uppstår frågor kring skatt, socialförsäkring, pension och immigration. På min avdelning ger vi rådgivning till företag, assisterar med ansökningar och intyg, bistår med lönehantering, upprättar deklarationer och hanterar immigrationsfrågor. Det absolut bästa med mitt jobb är att det är en arbetsplats där det finns många utvecklingsmöjligheter. Jag lär mig något nytt på jobbet nästintill varje dag! Det är utmanande, men det ger utrymme för både professionell och personlig utveckling. Jag jobbar dessutom med många kompetenta, kunniga och ambitiösa personer, vilket är väldigt motiverande.

Vilka kurser skulle du säga att du har haft mest nytta av för jobbet? Vad har du haft mest nytta av från utbildningen allmänt?

Grundkursen i skatterätt på kandidatprogrammet och den internationella skatterättskursen på masterprogrammet. Allmänt är det det juridiska tänket, helt klart! Sedan finns det givetvis skillnad i hur vi ger juridisk rådgivning till klienter i jämförelse med vad som förväntas på en tentamensfråga, men grundtänket som jag lärde mig under mina studier finns alltid med.

Finns det fler från affärsjuridiska programmet som jobbar där?

Ja, vi är många från det affärsjuridiska programmet som jobbar på Deloitte! På min avdelning är vi ändå en handfull av människor, sedan vet jag att det finns flera alumner på andra avdelningar, både på andra skatteavdelningar och på vår legalavdelning (som jobbar med affärsjuridiska frågor).

Hur ser dina framtidsplaner ut i dagsläget?

För närvarande planerar jag att stanna kvar i Stockholm och fortsätta att jobba på Deloitte!

Vad anser du är fördelen med att läsa affjur istället för jur.kand.? Kombinationen mellan ekonomi och juridik. Rent allmänt är det nog nyttigt att ha kunskaper inom både ekonomi och juridik om man vill jobba med affärsjuridik, tror jag.

Har du några allmänna tips till studenterna som läser idag? Vad är ditt bästa tentatips? Njut av tiden, gör ditt bästa och stressa inte. Något jag lärde mig under min tid på universitetet är att allt verkligen löser sig på ett eller annat sätt till slut, så länge man ger det ett ärligt försök. Vad gäller tentatips – fokusera på föreläsningarna och sätt fart med tentapluggen i god tid! Se till att äta bra och vila ut dagarna innan tentamen, det gör mycket mer än vad man tror.

Vi i Bihanget vill slutligen tacka Jasmin för att hon ställt upp på en intervju!

Foto: Klas Hulthen



Ett brev hem från Olivia i soliga Parma!

Namn: Olivia Säwe

Ålder: 25 år

Stad: Parma, Italien

Buongiorno från ett soligt Parma!

Tiden har gått så himla fort, jag har redan varit här i över en månad och hittat på och upptäckt så otroligt mycket. Den här resan började med en del ovisshet och information om ansökan dröjde. Men väl på plats har allt flutit på. Alla på universitetet här är otroligt välkomnande, hjälpsamma och vill verkligen att vi både ska lyckas och ha en rolig termin.

Det finns verkligen alla förutsättningar för att ha fantastisk utbytetermin här i Parma. Förutom att alla utbytesstudenter är väldigt sociala, öppna och inbjudande, så är skolans förening för utbytesstudenter helt otroligt engagerade. Varje vecka styr de ett flertal evenemang och hittar på aktiviteter. Den här veckan är det filmkväll, bowlingturnering, Saint Patrick's Day firande och även en skidresa över helgen. Varje torsdag är det torsdagsklubb, och precis som en torsdag på Kårallen domineras klubben av studenter.

Jag önskar att jag kunde säga att mina dagar endast består av att njuta av solen och äta gelato, och även om jag gör det nästan varje dag, så pluggar jag självklart en del. Jag läser en blandning av ekonomiska och juridiska kurser, vilket jag valde då jag gillar de ekonomiska aspekterna, men även en kurs i italienska. Den största skillnaden mot hemma är att alla kurser läses parallellt här och tentas av samtidigt, vilket är lite ovant. Jag behövde också vänja mig med att läsa på engelska, men det kom jag fort in i. Jag skulle säga att nivån är ganska hög på kurserna, men det är inget jag tvivlar på att jag inte kommer att klara av.

Jag valde att åka till Italien på grund av landets kultur, klimat och mat, och Parma har verkligen levererat. Den första månaden var inte supervarm, men nu i mars är det sol i princip varje dag och runt 20 grader.

Italiensk mat generellt är ju underbar (vem gillar inte pizza och pasta?) utöver det är Parma lite av ett matmekka här i Italien. Det finns små restauranger och osterior i varje hörn, och min lista på ställen jag vill testa blir bara längre och längre. Parma är dessutom väldigt charmigt och precis lagom stort, med cykel kan du i princip ta dig till andra sidan stan på ca 20 min. Till den som vill upptäcka andra städer i Italien tar det bara ca 40 min med tåg till både Milano och Bologna, varifrån du kan ta dig till i princip hela Italien.

Jag hade kunnat babbla på länge om hur fantastiskt det är här i Parma och hur bra jag trivs, men nu börjar brevet bli väldigt långt. Avslutningsvis vill jag därför uppmana alla att ta chansen att åka på utbytetermin. Jag ångrar inte en sekund att jag åkte hit.

Med det sagt ska jag gå och möta upp några vänner och dricka aperol ute i solen.

Arrivederci!

Olivia Säwe

Text & Foto: Olivia Säwe

Bihanget tipsar: Nya lagarna att hålla koll på 2023!

Inför nya kurser kan det vara svårt att veta om det kommer ut nya lagar som måste skrivas ut till tentan, detta vill Bihanget hjälpa till med. Göteborgs Posten har skrivit en bra artikel om detta och dessa är de nya lagarna 2023 som vi anser är bra för er att hålla koll på:

Rätt att jobba tills du fyller 69 år gammal

Hela lagen om anställningsskydd uppdaterades 2022 men nu har det alltså även tillkommit nytt 2023 som är bra att hålla koll på till arbetsrätten på termin tre. Det nya i LAS innebär att rätten att kvarstå i sin anställning utvidgas 2023 till 69 års ålder. Personer i denna ålder omfattas även av reglerna om uppsägningstid och företrädesrätt.

Billigare drivmedel

För er som har bil här i Linkan kommer Bihanget med glädjande nyheter att priset på både bensin och diesel vid pump blir en krona billigare per liter.

Högre alkoholskatt

Studentlivet kommer tyvärr bli dyrare då alkoholskatten kommer att höjas. Detta kommer dock inte påverka priset för den enskilde särskilt mycket, men staten förväntas få in 370 miljoner mer årligen på grund av detta.

Tuffare krav på nikotinpåsar

Det kommer nu bli svårare att blunda för konsekvenserna av tobaksfria nikotinprodukter, 2023 måste nämligen dessa produkter ha både innehållsdeklaration och hälsovarningar på produkterna.

Katter ska registreras på Jordbruksverket

Alla ni med katter måste nu tänka på att alla katter måste registreras i Jordbruksverkets nya kattregister. Konsekvensen av att inte följa detta är att en kommer uppmanas att göra det, så märk din katt annars kommer du uppmanas att göra det...

Kroppsvisitering på högskoleprovet

Trivs du inte på Sveriges bästa program, eller vill du bara testa dina kunskaper? På högskoleprovet kommer du nu enligt den nya lagstiftningen kunna bli kroppsvisiterad av ordningsvakter vid in- och utpasseringar till och från provlokalen. Andra kontroller kan också komma att sättas in för att motverka fusk.

Text: Andrea Koniari

akavia.se/blimedlem



AKAVIA

Affärsjuridiska föreningens magasin
Kårallen, Linköpings Universitet
581 83 Linköping

Ansvarig utgivare: Saga Danell
Mail: bihanget@ajf.nu
Hemsida: www.ajf.nu

